REQUERIMENTO Nº 004/2012

Solicitação de informação a respeito de
postes de iluminação pública

SENHOR PRESIDENTE,

O Vereador que este subscreve, nos termos regimentais,

REQUER a Vossa Excelência,  ouvido o Plenário,  seja enviado ofício
ao  Chefe do Poder Executivo Municipal solicitando-lhe que envie a esta Casa de Leis
informações quanto a seguintes assertivas:

1 – Em nosso Município, quantos postes de iluminação pública estão

danificados?

2 –  Em decorrência de dano ao patrimônio público referente a
acidentes de trânsito, houve ressarcimento aos cofres públicos?

3 – Caso resposta afirmativa, qual o montante já ressarcido no ano de
2011?

4 –  Sabedores de que há diversas modalidades de postes de
iluminação em nosso Município,  a Administração Pública Municipal possui em
estoque?

5 –  Sendo resposta negativa e também sabedores de processo
licitatório que demanda tempo, em média qual o período para reposição?

SALA DAS SESSÕES, em 6 de fevereiro de 2012

LEOCLIDES BISOGNIN

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 0C7E2E76862CDF03A1664CF24D2BEF43 CODIGO DO DOCUMENTO: 000045
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 004/2012
AUTORIA: Ver. Leoclides Bisognin